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将来人口推計について 

１．目的 

第６次府中市総合計画を策定するにあたり、想定人口を設定するための基礎資料

として将来人口推計を行った。今後、推計結果を参考に想定人口を設定する。 

 

２．推計方法 

次の方法により推計を行った。 

日本人：住民基本台帳人口を基にコーホート要因法を用いて推計 

外国人：外国人登録数を基にトレンド推計 

 

３．推計シナリオ 

・将来人口は、３つのシナリオを設定し、推計を行った。 

シナリオⅠ（高位推計） 現在の転入状況が今後も続く場合 

シナリオⅡ（中位推計） 現在に比べて転入者がやや減少する場合 

シナリオⅢ（低位推計） 現在に比べ転入者が減少する場合 

将来人口推計結果　（５年単位）

196,789

206,057
213,289

222,294

238,161

249,996

280,385

268,468

255,426

190,000

200,000

210,000

220,000

230,000

240,000

250,000

260,000

270,000

280,000

290,000
(人)

実績値 196,789 206,057 213,289 222,294 238,161 249,996

シナリオⅠ 249,996 259,547 267,811 274,780 280,385

シナリオⅡ 249,996 257,451 262,898 266,543 268,468

シナリオⅢ 249,996 255,777 258,438 258,206 255,426
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 平成22年  平成 27 年 平成 32 年 平成 37 年 平成 42 年 

0－14 歳 13.9% 

ｼﾅﾘｵⅠ 13.2% 12.2% 11.3% 10.8% 
ｼﾅﾘｵⅡ 13.2% 12.2% 11.2% 10.6% 
ｼﾅﾘｵⅢ 13.2% 12.2% 11.2% 10.5% 

15－64歳 67.7% 

ｼﾅﾘｵⅠ 66.3% 66.3% 66.7% 65.7% 
ｼﾅﾘｵⅡ 66.2% 66.0% 66.2% 65.1% 
ｼﾅﾘｵⅢ 66.1% 65.7% 65.8% 64.4% 

65 歳以上 18.4% 

ｼﾅﾘｵⅠ 20.5% 21.5% 22.1% 23.5% 
ｼﾅﾘｵⅡ 20.6% 21.8% 22.6% 24.3% 
ｼﾅﾘｵⅢ 20.7% 22.1% 23.1% 25.1% 

 

注：平成２２年までは各年４月１日の実績 

 


